
 

Insieme  al  servizio  dell’ambiente 

Astea Multiservizi S.R.L.                         Capitale Sociale € 15.000,00 i. v.           Tel. 0972.879066 – Fax 0972.878212           

Sede Legale: Contrada San Felice              C.F., P.I. e R.I. PZ n° 01534180763                          www. asteamultiservizi.it                              

85024 Lavello PZ                                        Soc. uninominale - R.E.A. 116513                            info@asteamultiservizi.it                              

 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO DEL 07/01/2020 

 

 

 

Oggetto: Programma annuale delle assunzioni 

 

Premesso che: 

- con verbale di assemblea del 30 luglio 2018 lo scrivente è stato confermato amministratore 

unico di Astea Multiservizi srl e nel contempo ha accettato l’incarico dichiarando 

contestualmente l’assenza di cause di inconferibilità e/o incompatibilità. 

 

Tenuto conto  
-  delle delibere dell’Assemblea dei Soci del 30/07/2018 e del 28/05/2019 con le quali il Socio 

Unico ha autorizzato la Società a predisporre ogni atto necessario per l’assunzione di personale 

a tempo indeterminato; 

-  del Piano operativo Aziendale approvato con Delibera di Giunta Comunale n.68 del 21/05/2019 

 

Visto il Decreto Legislativo del 19 agosto 2016 n. 175, art. 19 comma 2, e successive modificazioni 

ed integrazioni “Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica”; 

 

Visto il Decreto Legislativo del 11 aprile 2006 n. 198 in materia di pari opportunità nel trattamento 

tra uomini e donne; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il “Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;  

 

Vista la Legge del 7 agosto 1990, n.241 e successive modificazioni, recante “Nuove norme in materia 

di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

Visto il Decreto Legislativo del 25.06.2008 n. 112 convertito in Legge del 6.8.2008 n. 133; 

 

Visto il Regolamento per il Reclutamento del Personale (Approvato con determinazione 

dell’Amministratore Unico del 07/08/2019); 

 

Considerata  

la ricognizione effettuata sulle unità lavorative necessarie a parziale completamento dell’organico in 

capo all’Astea, nel rispetto del contenimento della relativa spesa entro i limiti dei corrispettivi dedotti 

nei contratti di servizio per il 2019, e precisamente:  

- n. 2 unità  di “Livello professionale J” da assumere nella “Area spazzamento, raccolta e attività 

ambientali complementari” – Lavoratori che eseguono operazioni esecutive semplici, anche 

utilizzando attrezzature, macchinari e strumenti a motore che non richiedono né la conduzione di 

veicoli né conoscenze professionali specifiche ma un periodo minimo di pratica; 

- n. 2 unità di “Livello professionale 3” da assumere nella “Area spazzamento, raccolta e attività 

ambientali complementari” – Lavoratori che svolgono attività esecutive sulla base di procedure 

prestabilite, richiedenti preparazione professionale supportata da adeguate conoscenze di tecnica 

mailto:info@asteamultiservizi.it


 

Insieme  al  servizio  dell’ambiente 

Astea Multiservizi S.R.L.                         Capitale Sociale € 15.000,00 i. v.           Tel. 0972.879066 – Fax 0972.878212           

Sede Legale: Contrada San Felice              C.F., P.I. e R.I. PZ n° 01534180763                          www. asteamultiservizi.it                              

85024 Lavello PZ                                        Soc. uninominale - R.E.A. 116513                            info@asteamultiservizi.it                              

del lavoro, acquisibili anche mediante esperienza pratica, con autonomia operativa limitata 

all’esecuzione del proprio lavoro nell’ambito di istruzioni dettagliate, operando anche in 

concorso con uno o più lavoratori, dei quali possono avere il coordinamento. Svolgono attività 

di spazzamento/raccolta utilizzando veicoli e mezzi d’opera per la cui conduzione è richiesto il 

possesso della patente di categoria “B”; 

- n. 3 unità di “Livello professionale 3” da assumere nella “Area conduzione” – Lavoratori che 

svolgono attività di conduzione sulla base di procedure o metodi operativi prestabiliti che 

richiedono preparazione professionale supportata da adeguata conoscenza di tecnica del lavoro, 

anche acquisita mediante esperienza pratica, con responsabilità e autonomia limitate alla 

corretta esecuzione nell’ambito di istruzioni dettagliate Sono adibiti alla conduzione di veicoli 

e/o mezzi d’opera per la guida dei quali è richiesto il possesso della patente di categoria “C”. 

Nell’ambito del servizio di raccolta e attività accessorie in concorso con altri lavoratori, dei quali 

possono avere il coordinamento, assicurano la loro prestazione, manovrando i comandi e gli 

apparati in dotazione ai veicoli utilizzati, quali: auto compattatore; auto lava cassonetti; 

autocarri per il trasporto dei rifiuti; autoinnaffiatrice; autospazzatrice di massa complessiva a 

pieno carico fino a 6 T.; pale, ruspe, trattori ed escavatori di peso fino a 10 T. 

Per la tipologia di lavori da espletare in situazioni di emergenza (piano neve, assistenza ai soccorsi 

in caso di avverse condizioni meteoclimartiche, attività in ambito C.O.C., etc) si ritiene di 

includere nell’avviso di selezione l’impegno da parte dei candidati da assumere a trasferire la 

residenza nel Comune di Lavello.  

Tenuto conto 

che nel corso degli anni 2021/2022 alcuni dipendenti matureranno i requisiti per la pensione di 

anzianità e/o  vecchiaia si rende necessaria la formazione di una graduatoria per eventuali assunzioni 

a tempo indeterminato full time con validità di 36 mesi a decorrere dal momento della pubblicazione 

dell’avviso di selezione e sarà composta dai primi 10 (dieci) candidati che avranno ottenuto il maggior 

punteggio. 

 

Tanto premesso, considerato, visto e tenuto conto l’Amministratore Unico ai sensi di legge  

 

DETERMINA 

 

1) di approvare il Programma delle assunzioni da eseguire nel corso del presente anno di: 

- n. 2 unità  di “Livello professionale J” da assumere nella “Area spazzamento, raccolta e 

attività ambientali complementari”; 

- n. 2 unità di “Livello professionale 3” da assumere nella “Area spazzamento, raccolta e 

attività ambientali complementari”; 

- n. 3 unità di “Livello professionale 3” da assumere nella “Area conduzione”; 

 

2) di includere nell’avviso di selezione l’impegno da parte dei candidati da assumere a trasferire 

la residenza nel Comune di Lavello per la tipologia di lavori da espletare in situazioni di 

emergenza (manutenzione di strade rurali in caso di avverse condizioni climatiche, 

spargimento di sale in caso di neve, abbattimento alberi in caso di cadute per vento forte);   

 

3) la formazione di una graduatoria per eventuali assunzioni a tempo indeterminato full time con 

validità di 36 mesi a decorrere dal momento della pubblicazione dell’avviso di selezione  

mailto:info@asteamultiservizi.it


 

Insieme  al  servizio  dell’ambiente 

Astea Multiservizi S.R.L.                         Capitale Sociale € 15.000,00 i. v.           Tel. 0972.879066 – Fax 0972.878212           

Sede Legale: Contrada San Felice              C.F., P.I. e R.I. PZ n° 01534180763                          www. asteamultiservizi.it                              

85024 Lavello PZ                                        Soc. uninominale - R.E.A. 116513                            info@asteamultiservizi.it                              

composta dai primi 10 (dieci) candidati che avranno ottenuto il maggior punteggio in sede di 

selezione delle suddette figure da assumere;  

 

 

4) di dare atto che la presente determina sarà pubblicato sul sito internet istituzionale di 

A.S.T.E.A. Multiservizi S.r.l.  

 

L’Amministratore Unico 

Dott. Francesco Muscio 

 

mailto:info@asteamultiservizi.it

